Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700346

346

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOÇOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021 - PMU/PI

Processo Administrativo nº 136/2021/PMU/PI
O Exmo. Sr. Prefeito Municipal de União-PI, no uso de suas atribuições legais,

resolve, após exame criterioso da documentação, aviso de julgamento das documentações
e propostas e acatando o parecer da comissão permanente de licitações, HOMOLOGAR o
procedimento de licitação na modalidade Tomada de Preços n° 014/2021 cujo objeto é a
Contratação de empresa para pavimentação de vias públicas em paralelepípedo na Zona
Urbana do Município de União-PI, conforme convênio n° 895967/2019-CODEVASF, para o
fim de optar pelas melhores propostas à Administração, ofertada pela empresa:
CONSTRUTORA BELVEDERE LTDA; CNPJ N°: 21.864.736/0001-88, com proposta no valor
global de R$ 303.576,28 (Trezentos e três mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte e
oito centavos), conforme registrado em ata.

União, 25 de outubro de 2021.
GUSTAVO CONDE MEDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - PMU/PI

Processo Administrativo nº 1331.020/2021/PMU/PI.
O Município de União - PI, através da CPL, torna público a abertura de licitação

Pregão Eletronico, cujo objeto é Contratação de empresa, por meio de registro de preços,
para aquisição de itens do eixo estrutural do QUALIFAR-SUS, a fim de atender as farmácias
integrantes da atenção primária em saúde e central de abastecimento farmacêutico da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de União-PI.; Modo de disputa: Aberto; Fonte
de Recursos: QUALIFAR-SUS e Outros; Data Final das Propostas: 08 de novembro de 2021,
Horário: 10:00hs; Data da Abertura das Propostas (Sessão): 08 de novembro de 2021,
Horário: 10:15hs. Informações: Praça Barão de Gurguéia, nº 443, Centro, União - PI. O
Edital está no end.: www.tce.pi.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou
uniaocpl.pi@gmail.com.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 080/2021. Regime Diferenciado de Contratação - RDC n° 003/2021. Processo
administrativo nº 095/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Wall Ferraz Piauí.
Contratado: L & N Engenharia LTDA - CNPJ 34.842.325/0001-33. Objeto: Construção de
uma Praça Pública no Município de Wall Ferraz - PI. Valor: R$ 470.830,00 (quatrocentos e
setenta mil oitocentos e trinta reais). Fonte de Recurso: Recursos Próprios do Município
(FPM/ ICMS/Conta Movimento/Convénio SICONV nº 889161/2019 Proposta nº
004041/2019 MDR e Outros). Prazo: 1 2 (doze) meses a partir da data de assinatura. Data
de assinatura: 21/10/2021.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Campo
Grande/RN, torna público que as empresas: SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
30.610.555/0001-16 e DANTAS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS, CNPJ: 30.706.798/0001-52,
apresentaram recurso administrativo contra o julgamento de habilitação da Tomada de
Preços nº 001/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL, LOCALIZADO
NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 1066974-91/2019, ficando as demais licitantes, devidamente intimadas, para,
querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AOS
RECURSO INTERPOSTOS, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, contados na forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da
presente publicação, ficando os autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista
franqueada aos interessados no Site Oficial da Prefeitura Municipal no link:
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?id=25, bem como na sala da
Comissão de Licitação no horário das 08:00 às 13:00 horas, nos dias úteis.

Campo Grande-RN, 26 de outubro de 2021.
JAKSON DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PE nº 018/2021
CONTRATO Nº 158/2021 - CONTRATADO: R5 SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA - total dos itens 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 17, 18, 22, 26, 27, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 60 e 64 - R$ 51.197,50 -

CONTRATO Nº 159/2021 - CONTRATADO: DAYNER LEITE DANTAS EIRELIAY - total dos itens
12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 33, 34, 54, 59, 61 e 63 - R$ 47.996,50 -
CONTRATO Nº 160/2021 - CONTRATADO: ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI - total dos itens 28, 55 e 62 - R$ 502,00

CONTRATO Nº 161/2021 - CONTRATADO: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALAR EIRELI - total do item 29 - R$ 252,00 CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ALMINO AFONSO-RN - OBJETO: aquisição de medicamentos para farmácia básica
e material hospitalar para os unidades de saúde deste município, através dos repasses
fundo a fundo entre o Governo Federal-Ministério da Saúde e o Fundo Municipal de Saúde
de Almino Afonso - RN, no VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 99.948,00 (noventa e nove mil
novecentos e quarenta e oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2021 Atividade
1001.103020075.2.018 Manut do Fundo Mun de Saúde, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.09 e 3.3.90.30.36. VIGÊNCIA 22
de outubro de 2021 a 21 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PE nº 019/2021. Contrato nº 162/2021 - Contratado: ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA
- total do item 01 - R$ 232.000,00 - CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ALMINO AFONSO-RN - OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor tipo
Ambulância tipo "A" destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Almino Afonso/RN, através dos repasse de emenda parlamentar - RN.
VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 232.000.00 (duzentos e trinta e dois mil reais).
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2021 Atividade 1001.103020075.2.018 Manut do
Fundo Mun de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.48. VIGÊNCIA 22 de outubro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21-1/2021
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção

preventiva, corretiva, mecânica, elétrica, hidráulica em veículos automotores, serviços de
lanternagem em geral, funilaria, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, pintura, com
fornecimento e troca de peças, novas, originais e/ou genuínas, acessórios, geometria,
alinhamento, balanceamento, cambagem, para veículos categorizados como leves, pesados,
máquinas, equipamentos e motocicletas, conforme fabricantes e modelos definidos nos
anexos, pertencentes à frota de veículos da Prefeitura de Assú/RN, por um período de 12
(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.

O Prefeito Municipal do Assú/RN, no uso de suas atribuições legais, informa a
ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do objeto licitado à empresa: 1) HGA COMERCIO E SERVICO
LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº 34.706.708/0001-84, no valor total de R$ 119.514,72
(cento e dezenove mil quinhentos e quatorze reais e setenta e dois centavos); 2) SANTOS
E ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº 28.648.280/0001-68, no
valor total de R$ 407.009,66 (quatrocentos e sete mil nove reais e sessenta e seis
centavos); 3) PAIVA AUTO SERVICOS LTDA - inscrita no CNPJ sob o nº 10.449.378/0001-20,
no valor total de R$ 135.230,13 (cento e trinta e cinco mil duzentos e trinta reais e treze
centavos).

A presente licitação totaliza um montante de R$ 661.754,51 (seiscentos e
sessenta e um mil setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos).
HOMOLOGAÇÃO: Homologo a licitação em epígrafe, com fulcro no Inc. XX do Art. 11 do
Dec. Nº 3.555/00.

Assú/RN, 30 de setembro de 2021.
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021-SRP

Registo de Preços para aquisição de medicamentos controlados e básicos
injetáveis para atender os pacientes assistidos pelo Centro de Atenção Psicossocial - CAPS,
Unidade de Pronto Atendimento e pacientes do Município portadores de doenças psíquicas
com transtorno mental através de recomendações médicas.

Disponibilização do Edital: a partir da data de publicação deste extrato, na
página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações: de segunda a sexta-feira, exclusivamente por meio do sistema
eletrônico.

Data da Sessão Pública: 11/11/2021 às 09 horas.

Assú/RN, 26 de outubro de 2021.
CAMILA DE ALBUQUERQUE ANDRADE

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis nºs 8.666/93
e Decreto Municipal nº 017 de 19 de março de 2020, e suas alterações posteriores,
resolve:

REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021 - MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo pertinente ao fornecimento
de peças e equipamentos eletroeletrônicos e de informática para atender as necessidades
das secretarias da Prefeitura Municipal do Assú, com fulcro Leis Federais nº 8.666/93
(Licitações) e Decreto Municipal nº 017 de 19 de março de 2020 (Decreto que instituiu o
Pregão como modalidade de licitação), e demais alterações posteriores, em especial o
"caput" do Art. 49, Lei 8.666/93.

Assú/RN, 1º de outubro de 2021.
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021-SRP

Repetição

OBJETO: Registo de Preços para aquisição de medicamentos controlados e
básicos injetáveis para atender os pacientes assistidos pelo Centro de Atenção Psicossocial
- CAPS, Unidade de Pronto Atendimento e pacientes do Município portadores de doenças
psíquicas com transtorno mental através de recomendações médicas. Republicação em
virtude da correção do valor no item 0019, por parte da Secretaria Municipal de Saúde, e
da não publicação do Edital no Diário Oficial da União.

Disponibilização do Edital: a partir da data de publicação deste extrato, na
página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: de segunda a sexta-
feira, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública: 28/10/2021
às 09 horas.

Assú/RN, 13 de outubro de 2021.
CAMILA DE ALBUQUERQUE ANDRADE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021 - SMS

PROCESSO Nº 28060002/2021.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Baraúna, nomeado pela Portaria

n°. 217 de 21 de junho de 2021, publicado no Jornal Oficial dos Municípios (FEMURN), em

22 de junho de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento

dos interessados que no dia 09 de novembro de 2021, às 09:01hs, realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é registro de preços para

contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais odontológicos de consumo

permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em especifico,

as Unidades Básicas de Saúde do Município de Baraúna, conforme Termo de Referência em

anexo, e especificações técnicas e demais peças técnicas em anexo, parte integrante do

presente, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus

anexos. Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição dos interessados no

portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Baraúna-RN, 26 de outubro de 2021.

FRANCISCA ARIDEIA VIEIRA DAS GRAÇAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial